
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “Basilio CECCHI” 

Viale Dante  80053 Castellammare di Stabia  NA 

☏  081 87129 01    fax 081 871 31 70    sito web  www.primocircolocecchi.gov.it 

Cod. mec.co  NAEE125008  -  C. F. 82007850637  -  Cod. Amm. dest. UF6VD3 

@    naee125008@istruzione.i t       pec   naee125008@pec.istruzione.it 

 

 
DETERMINA N. 174 del 20-07-2020 _FORNITURA DISPOSITIVI PER IGIENE 

INDIVIDUALE E DEGLI AMBIENTI – IDROPULITRICI  - RISORSE EX ART. 231 

DECRETO LEGGE  19/05/2020 N.34 

 – CUP B89D20002000001  CIG Z712DB74ED 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente 

l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

2000) e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii .recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

 

CONSIDERATO  in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 

aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che 

NAEE125008 - REGISTRO DETERMINE - 0000052 - 23/07/2020 - B15 - Contabilit? general - U

Firmato digitalmente da ANTONELLI ANGELA

mailto:naee125008@pec.istruzione.it


prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 

Guida dell’ANAC; 

 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione  del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese  ivi previste”; 

 

 

VISTA      la Delibera del Consiglio di Circolo n. 28 del 07/01/2019 con la quale è 

stato  

                                   approvato il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022; 

VISTA     la Delibera n. 4 del Consiglio di Circolo del 22/01/2020 di approvazione 

del  

                                   Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2020; 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 

2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 

22/02/2019;  

 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del 

Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da  parte  

del dirigente scolastico,  affidamenti di lavori, servizi  e  forniture 

“superiore  a  10.000,00 euro”(ovvero “Inferiore a 40.000,00 euro”;) 

 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici 

e connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 

2016; 

 

CONSIDERATO che la fornitura che si intende acquisire non è stata individuato dal Miur, ai 

sensi dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un 

settore da ottenere obbligatoriamente “ricorrendo  a  strumenti  di  

acquisto  e  di  negoziazione  messi  a disposizione da Consip S.p.A.” 

 

VISTO                  la nota 1033 del 29-05-2020 - decreto legge n° 34 del 19 maggio 

2020 c.d. « Decreto rilancio » «  misure di sicurezza e protezione 

nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento  per l’avvio 

anno scolastico 2020/2021 » Dotazioni finanziarie per la ripresa 

dell’attività didattica a settembre, nonchè per lo svolgimento, in 

presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo 

ciclo di istruzione, pressole istituzioni scolastiche statali e paritarie. 

Firmato digitalmente da ANTONELLI ANGELA



Prime istruzioni operative per le iastituzioni scolastiche ed educative 

statali. 

 

VISTA                   la nota 13449 del 30-05-2020 di assegnazione delle risorse ex art. 

231  

 

VISTO                   il decreto del Dirigente scolastico prot 2479 del 14-07-2020 di 

assunzione in bilancio della risorsa finanziaria ex art. 231 del DL 34 

2020 ,. approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del  14-07-

2020 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Art. 2 

Di richiedere tre (3) preventivi a ditte specializzate PRESENTI SUL Mepa ,nel settore richiesto 

di macchine  lavasciuga pavimenti trazionate professionali con le seguenti caratteristiche: 

macchina completa di “spazzola-disco trascinatore, batterie 110 ah a gel senza manutenzione, 

resa circa “3/4 hr, carica batterie a bordo, macchina trazionata. 

Art. 3 

 

Di informare la ditta aggiudicataria che si assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010 

 

art. 4 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Angela Antonelli. 

 

 

La presente determinazione e viene pubblicata sul sito della scuola 

http://www.primocircolocecchi.gov.it/   : area trasparenza  
 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Angela ANTONELLI 

   

 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLI ANGELA


		2020-07-23T08:13:34+0200
	Antonelli Angela




